Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba  Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

  CAMPUS PICUÍ  CAMPUS PICUÍ

DECISÃO 7/2025 - DDE/DG/PC/REITORIA/IFPB, de DECISÃO 7/2025 - DDE/DG/PC/REITORIA/IFPB, de 19 de setembro de 2025.

COMISSÃO INSTITUÍDA PELA PORTARIA 134/2025 - DG/PC/REITORIA/IFPB, de 2 de setembro de 2025.

A comissão responsável pelo processo seletivo simplificado, com vistas à contratação temporária e à

formação de cadastro de reserva para contratação de profissionais para atuar na função de Tutor(a),

para atuar no Programa Universidade Aberta do Brasil no âmbito do IFPB – Curso de Especialização em

Educação à Distância (EaD) no Ensino Técnico Profissional, Campus Picuí, instituída pela Portaria nº

134/2025 - DG/PC/REITORIA/IFPB, de 2 de setembro de 2025, no uso de suas atribuições legais, torna

pública o resultado preliminar do Edital 25/2025 - DG/PC/REITORIA/IFPB, que retifica o Edital 17/2025

- DG/PC/REITORIA/IFPB e o Edital 23/2025 - DG/PC/REITORIA/IFPB.

1. RESULTADO PRELIMINAR.

101 - Tutor Polo UAB - Alagoa Grande - Ampla Concorrência

Candidato Pontuação Classificação

Jefferson Flora Santos de

Araújo

48 1°

Emmanoela Nascimento

Ferreira

45 2º

Joselice da Silva Pereira 35 3º

Cláudia Ricardo de Macêdo 34 4º

Antônio Xavier dos Santos 18 5°

Luana Cristina de Medeiros 17 6°

Emanuelly de Souza

Monteiro

14 7°

Candidato Pontuação Classificação

Michel Pratini Bernardo da

Silva

62 1°

Edjaneide Silva Freitas 15 2°

Candidato Pontuação Classificação

Larry Andelmo Silva de

Andrade

29 1°

Candidato Pontuação Classificação

Joseneto de Souza 41 1°

Candidato Pontuação Classificação

Luís Gomes de Moura Neto 94 1°

Denise Josino Soares 76 2°

Leandro Reginaldo

Maximino Lelis

57 3°

Ingrid Patricia Schaefer

Pereira

51 4°

​​​​​​​102 - Tutor Polo UAB - Araruna - Cota 25%

103 - Tutor Polo UAB - Duas Estradas - Ampla Concorrência

104 - Tutor Polo UAB - Itaporanga - Ampla Concorrência

105 - Tutor Polo UAB - João Pessoa - Cota 25%

Não houve inscrições deferidas no âmbito deste edital.

106 - Tutor Polo UAB - Mari - Ampla Concorrência

Luiz Henrique Santos de

Andrade

44 5°

Rondinelli de Carvalho Silva 35 6°

Emerson da Silva Freitas 32 7°

Elias Alves Filho 29 8°

Candidato Pontuação Classificação

Rômulo Costa de Menezes

Júnior

75 1º

Luís Carlos da Costa 60 2º

Maria das Neves de Araújo

Lisboa

44 3º

Betsy Dantas de Medeiros 26 4º

Djalma Viana de Lima 23 5º

107 - Tutor Polo UAB - Taperoá - Ampla Concorrência

Picuí, 19 de setembro de 2025.

Daniel Cesar de Macedo Cavalcante

Presidente da Comissão

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Daniel Cesar de Macedo CavalcanteDaniel Cesar de Macedo Cavalcante, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 19/09/2025 21:14:18.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 19/09/2025. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h=ps://suap.ifpb.edu.br/auten:car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

769726

5a4b2f0ba2

NOSSA MISSÃO:NOSSA MISSÃO: ​Ofertar a educação profissional, tecnológica e humanística em todos os seus níveis e modalidades por meio do Ensino, da Pesquisa e da Extensão, na perspectiva de contribuir na

formação de cidadãos para atuarem no mundo do trabalho e na construção de uma sociedade inclusiva, justa, sustentável e democrática.

VALORES E PRINCÍPIOS: VALORES E PRINCÍPIOS: ​Ética, Desenvolvimento Humano, Inovação, Qualidade e Excelência, Transparência, Respeito, Compromisso Social e Ambiental.

	Documento assinado eletronicamente por: